
VI-TO
Lokalbladet for Tornby-Vidstrup

Tolvte årgang  •  Nr. 1  •  Februar  •  Marts 2007

                



2

Vinteren lader vente på sig. Vi har lige haft en eller
to dage med lidt frost og rim og så tilbage til de der
en halv snes grader. Det er ikke vinter. Det gode er
at det koster ikke så meget at få varme i huset og
vintertøjet kan rigeligt holde os varme, når vi er ude.
Pindsvinet, krokusserne og flere andre skabninger
har dog svært ved at finde ud af det. Det er ikke så
godt at det er sådan. Jeg savner det også lidt. Der
er meget lys i et snedækket landskab. Det betyder
så at lige nu er det så mørkt som det kan blive, men
heldigvis bliver dagene langsomt længere med hen-
syn til dagslys.

Her i begyndelsen af januar sker det så, som flere
har ventet på. Der kommer en ny præst. En kvinde-
lig præst, men hun er ikke præstinde af den grund.
Det hedder nemlig præst og dermed basta. Prov-
sten fortalte, at det med præstekjolerne er for at for-
fængeligheden ikke skal blande sig for meget i
deres gerning. Nu har hun altså uddannet sig, ble-
vet ordineret og indsat her i Tornby og Vidstrup.

Tillykke med det og velkommen til vores to sogne.
Som provsten sagde til dig ved indsættelsen skal
du ud og lytte til folk. Det synes jeg du skal af flere
grunde end at det er en god ting at lytte. Der er en
masse gode historier at høre på. Dem er der nok
alle steder, men de er bestemt værd at høre på, og
så bliver mange historier bedre og bedre. Og det er
nok fordi vi alle sammen præger dem, når vi så for-
tæller dem videre til nogen som netop vil lytte til os.

I den fortravlede verden vi lever i, er vores område
også et lille smørhul. Lidt ligesom i Brønderslev,
hvor de har tid nok, så har vi også god plads. Vores
natur og de mennesker, der bor her har et tilfælles.
Vores puls slår lidt langsommere når vi er hjemme
her i Vendsyssel. Det betyder meget at vi lige klap-
per hesten en gang, tygger lidt på et græsstrå og
sparker lidt til muldvarpeskuddet før vi melder alt for
hårdt ud omkring ting og sager.

For tiden sker der også andre ting i verden. Udenfor
blæser der lige nu en næsten orkan, blade, grene
og andet som kan flyve ræser rundt i luften. I kom-
munerne blæser det også lidt. Ting flyver lidt rundt
på må og få. Det nye skib, der blev sat i søen er
kommet lidt ud i bølgerne. Det er ikke alle der kan
klare søen og har det lidt dårligt med det. Vi ved jo
godt at der bliver ro på når der er gået lidt tid. Det

ser bare lidt mørkt ud lige nu. Lige
midt i det værste og med

megen larm omkring en
– så ser det jo også
værst ud. Vent bare -
det skal nok gå. Vi er

jo jyder og lidt seje, ja
vi er.

God fornøjelse og godt
nytår til alle jer læsere.

Jørgen Kiel

Leder
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Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 – 16.30
Torsdag fra kl. 9.30 – 10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen................9956 5203

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderlige oplysninger ..............................9956 5203 

Aktiviteter i dagcentret
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver tirsdag kl. 9.30
Vi strikker og syr tøj til børnehjem i Rumæni-
en - kom og vær med

Hver mandag kl. 10.00
Læsegruppe

Onsdag kl. 10.00
I ulige uger - sang formiddag

Hver torsdag kl. 11.00
Siddende gymnastik

Gudstjeneste følgende dage
Torsdag den 1. februar kl. 14.00
Torsdag den 15. februar kl. 14.00
Torsdag den 1. marts kl. 14.00
Torsdag den 15. marts kl. 14.00
Torsdag den 29. marts kl. 14.00

Kommende 
arrangementer
Modeshow på Havbakken 
tirsdag den 6. februar kl. 14.00

Kom og se Helles udsalgsvarer og gør en
god handel.
Arrangementet er for dagcenter brugere,
beboer og hjemmehjælps modtagere i områ-
de Vest.

Gule ærter gilde på Havbakken
tirsdag den 13. februar kl. 12.00

Arrangementet er for dagcenter brugere,
beboer og hjemmehjælps modtagere i områ-
de Vest.

Tilmelding senest torsdag den 1. februar på
tlf. 7233 5473

Onsdag den 7. februar kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 21. februar kl. 14.00
Film i serien: Danskernes egen historie

Onsdag den 7. marts kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Tirsdag den 13. marts kl. 19.30
En musikalsk vandretur gennem sind og
sogne, med stænk af humor og saltvand.
Henning Toft Bro er provst og visesanger.
Han har udgivet flere plader. Den aften vil han
komme og synge. Hans viseaften er en god
vekselvirkning mellem fortælling og sang.

Brugerrådet

Havbakken

Dagcentret Havbakken
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H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11
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Onsdag den 31. januar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 14. februar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 14. februar kl. 14.00
Eftermiddagsmøde. Svend Skands fortæller
og viser film.
Pris inkl. kaffe og kage 30 kr.

Onsdag den 28. februar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 14. marts kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 14. marts kl. 14.00
Ordinær generalforsamling.

Dagsorden:
Valg af dirigent
Valg af stemmetællere
Beretning ved formanden
Det reviderede regnskab fremlægges
Indkomne forslag (skal være formanden i
hænde 14 dage før - skriftligt)
Fastsættelse af næste års kontingent.
Valg til bestyrelsen. På omvalg er 
Søren O. Horne, Else Pedersen og Edmund
Toft.
Valg af Revisor.
Eventuelt.

Efter generalforsamlingen fortæller Kredsfor-
mand Ole Christensen om foreningens arbej-
de.
Foreningen er vært ved kaffebordet.

Onsdag den 28. marts kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af
jeres medvirken.

Bestyrelsen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

Det er fortællinger og sange om skæve eksi-
stenser, herlige episoder, underfundige miljø-
er og selvfølgelig den barske og blæsende
natur, som kendetegner den jyske vestkyst.
Viserne synges helst og gerne på hans vest-
jyske dialekt og selv om dialekterne er vidt
forskellig fra egn til egn, er der gerne en gen-
sidig forståelse eftersom humoren, efter-
tænksomheden og latteren gerne viser sig
identiske på trods af egnsmæssige og hold-
ningsmæssige forskelle.
Aftenen er arrangeret i samarbejde med
menighedsrådene.

Onsdag den 21. marts kl. 14.00
Ordinær generalforsamling.

Dagsorden i følge vedtægter:
Valg af dirigent
Valg af stemmetællere
Formandens beretning
Kassereren aflægger regnskab
Forslag og meddelelser. Skal være forman-
den i hænde senest 8 dage før generalfor-
samlingen.

Valg af to medlemmer til Brugerrådet. På
omvalg er Svend Åge Sørensen og Inge Jør-
gensen.
Valg af Revisor. På omvalg er Karen Ander-
sen.
Efter generalforsamlingen er Brugerrådet
vært ved kaffe bord og eventuelt en film.

Onsdag den 4. april kl. 14.00
Bankospil med mange præmier.

Hver tirsdag og fredag 
Spilles Billard

Hver mandag kl. 14.00
Seniordans under Birgit Carsøes ledelse

Hver torsdag kl. 10.00
Gymnastik under ledelse af Anne Grethe
christensen  

Slut op om brugerrådets arrangementer.

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Godt nytår til alle jer i Vidstrup og omegn. Året er
gået sin sædvanlige gang med aktiviteter. Tak fordi
I deltog i dem alle sammen. Det er faktisk umagen
værd at arrangere noget, når der så også kommer
nogen og er med. Det tror jeg de fleste vil kunne
give mig ret i. Det er da også derfor at nogen ting
ikke kører længere. Der kommer ikke folk nok eller
der er manglende interesse. Det er måske lidt for-
kert at skrive at man mangler interesse, men priori-
teringen er ikke nødvendigvis den, som gør at vi
ude i de små samfund og foreninger kan lave noget,
der giver mening. Der er heldigvis noget tilbage
endnu.

Vidstrup får flere folk i den yngre aldersgruppe og
det skulle sådan set være med til at skabe grobund
og basis for at tendensen bliver vendt til at blive at
fællesskabet i den by vi bor i bliver væsentligt igen.
Kig nu på tilbudene I får og meld jer til at kom og få
nogle gode timer sammen med naboer og genboer
– lær dem at kende og se byen er ganske vist en
rigtig god by.

Julefesten
Vi gør hvert år det at vi indbyder til julefest den 29.
december. Det gjorde vi i år og vi gør det igen i det
nye år. Forsamlingshuset er reserveret og juleman-
den har sagt ja, og vi skal nok finde et træ. Julepyn-
ten er gemt og alle lamperne virker. Er der noget,
som kan gå galt. Det er der da, men vi prøver.

Lige knap 60 mennesker, hvoraf kun knap en tred-
jedel var børn fandt vej til dette års julefest. Der er
ikke så mange overraskelser over traditioner, men
for de mindre børn er der alligevel overraskelser.
Deres glæde og smil over, at julemanden fandt tid til
at besøge Vidstrup på sin vej til Nordpolen, er gan-
ske uovertruffen. Lidt ældre børn har større fornøjel-
se i at afsløre julemanden som snyd og humbug.
Selv om ingen tvivler på at han findes rigtigt, vil de

alligevel lige trække lidt i skægget, for hvis han nu
var ægte.

Lars Rønn gav den hele armen og kroppen for den
sags skyld med at sørge for at de gamle julesange
og lege fik en mere festlig indpakning. Tak for det.

Tak igen for året der gik - på gensyn.
Jørgen Kiel

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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Generalforsamling 
og gårdmalerier
Tornby-Vidstrup sognearkiv holder generalforsam-
ling i Spejderhuset i Vidstrup onsdag den 7. marts,
kl. 19.30. Dagsorden ifølge vedtægterne.

Efter generalforsamling og kaffe
er der foredrag ved Niels Bend-
sen, som i 38 år har været på
Vendsyssel Historiske Museum,
hvor han har arbejdet med
arkæologiske udgravninger,
etablering af Hirtshals Museum,
udstillingen i Rubjerg Fyr,
husmandsstedet i Mosbjerg og
meget, meget mere.
I de seneste år har Niels Bend-
sen også arbejdet med indsam-
ling og registrering af gårdmaleri-
er, og har skrevet om dette i
Vendsyssel Nu & Da i 2001 og
2004.

Har du et gårdmaleri er du meget velkommen til og
tage det med og tale med Niels Bendsen om, hvad
der er karakteristisk netop for dit billede og eventuelt
lade Vendsyssel Historiske Museum registrere det.

Alle er velkommen, og vi håber at se nogle gård-
malerier fra vor egn.

Bestyrelsen

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Efter et vådt efterår, er det tid for lidt indendørs
hygge. Kom og hyg og spis sammen med os. Det er
for alle, unge, som knap så unge.

Det sker på følgende datoer:
Onsdag den 14. februar · Onsdag den 21. marts
Onsdag den 11. april · Onsdag den 9. maj

Alle aftener startes kl. 18.30

Mød talstærkt op, og få en rar aften

Tornby beboerforening

Tornby Beboerforening
Torben Christensen 9897 7411 - John Thørholm 9897 7557 - Jytte Olesen 9897 7708

Lisbeth Bastholm 9897 7296 - Lis Høgh 9897 7954 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Grethe Andersen 9897 8316

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16
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Sæson-punktum med
vellykket julemarked
2006 blev endnu en god sæson i Tornby gI. Køb-
mandsgård. I årets sidste måned blev julehandelen
traditionen tro åbnet med det store julemarked i
weekenden omkring 1. søndag i advent.

Der var stort besøg af mange glade kunder, som
kunne gøre deres indkøb på flere stande end tidli-
gere, og det var med til at gøre markedet endnu
mere spændende.

Musikunderholdningen bød også på lidt ekstra, idet
købmandsgården havde fået Frelsens Hærs Musik-
korps til at komme og underholde, og det var virke-
lig noget, de besøgende syntes om. Det kom til
udtryk i mange rosende ord til korpset for den gode
underholdning.

Der var også lokal underholdning på markedet. Finn
Pedersen, der er en eminent harmonikaspiller,
underholdt flere gange i løbet af weekenden med sit
lystige spil.

Der var som nævnt stor tilstrømning til markedet, og
mange gjorde en god handel enten ved at komme
hjem med en flot dekoration eller at have fået købt
de første julegaver.

Julebjesken udsolgt
Traditionen tro kom julebjesken i handelen på den
første markedsdag, og der var virkelig rift om de

gyldne dråber, så butikken måtte melde udsolgt
allerede den 3. december.

Her i 2007 skal der lægges nyt tag på udbygninger-
ne. Arbejdet skulle allerede have været godt i gang,
men vejret har drillet med regn og blæst. Nu håber
man, at det skal lykkes at få begyndt omkring mid-
ten af januar.

l samme måned er Mettes kaffestue lukket, så den
kan blive malet og frisket op over det hele. Men fra
februar skulle det igen være muligt at få kaffe og
friskbagt kringle, i første omgang dog kun i weeken-
derne.

Med disse linier ønsker forretningsudvalget alle et
godt nytår og på gensyn i købmandsgården i den
nye sæson.

Halmskomageren
Blandt boderne ved julemarkedet var der også flere
såkaldt arbejdende stande. En af de mere usæd-
vanlige var et lille værksted, hvor halmskomageren
Søren Larsen, Vidstrup, viste sin formåen i et for
længst uddødt håndværk. Han er en af de få i lands-
delen, som stadig mestrer kunsten at sy et par
halmsko.

Han var kun ti år, da han arvede talentet efter sin
far, men derefter gik der faktisk 50 år, hvor han ikke
rørte den sækkenål, der er hovedværktøjet. Men for
få år siden tog han det specielle håndværk op igen,
og han fortæller, at det tager ca. fire timer at sy et
par halmsko.

I gamle dage, da der på grund
af manglende isolering var fod-
koldt i mange huse, var halm-
sko et populært fodtøj inden
døre. Nu er de nærmest et
kuriosum, som er svære at
opdrive.

For Søren Larsen syer ikke
halmsko for at sælge dem,
men mest for sin fornøjelses
skyld. Det hænder dog, at han
bruger et par halmsko som byt-
teobjekt, hvis andre har noget,
han kan bruge. Men han
demonstrerer gerne kunsten
ved arrangementer, som har
noget med de gamle hånd-
værk at gøre. Derfor er han
som regel også at finde på
julemarkedet i købmandsgår-
den.

Svend Boye

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur
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Ordination
Så fik vi ordineret en præst. Det foregik ved en høj-
tidelighed/gudstjeneste i Aalborg domkirke. Der var
samlet en række præster (Lines nye kolleger). Des-
uden ankom en bus med dem fra sognet, som
havde lyst og mulighed for at komme til Aalborg,
denne onsdag aften. Line kom ind i en procession
af præster, provster og biskop. Line var klædt i hvidt
og var spændt på det der skulle ske.

Før ordinationen havde hun skrevet under på præ-
steløftet, som er et løfte præster i lighed med læger
afgiver om at udføre deres gerning på måde, som
det nu er vedtaget at præster gør.

Efter ordinationen, som er en fast ritual, der involve-
rer flere præster, blev Line klædt om i den sorte
præstekjole, som de andre – nu var hun præst.

Indsættelse
Søndag den 14. januar blev Line Skovgaard Peder-
sen indsat i Vidstrup og Tornby sogne som præst.
Det var mere en almindelig, men alligevel festlig
gudstjeneste, hvor provsten holdt tale for os alle
sammen og derefter indsatte Line i jobbet som
præst. Han læste brevet fra biskoppen op, så alle
kunne høre, at det var gået ordentligt til.

Med udgangspunktet i teksten om brylluppet i
Kana, holdt Line nu sin første rigtige prædiken, som

vores præst. Jeg kunne lige nå at få et billede inde
fra kirken, inden Line måtte videre til Tornby, hvor
hun også skulle indsættes, som skikken nu er. Vi
kunne sige velkommen, farvel og vi ses jo nok til
vores nye præst.

Jørgen Kiel

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup kirker
Januar - April                                           i Tornby i Vidstrup
21. januar 9.00 10.30
28. januar 10.30 * 9.00
4. februar 9.00 10.30

11. februar 10.30 9.00
18. februar Fastelavn 9.00 14.00 **
25. februar 10.30 * 9.00
4. marts 9.00 *** 10.30 ***

11. marts 10.30 9.00
18. marts 9.00 10.30
21. marts Ældreeftermiddag 14.30
25. marts 10.30 14.00 ****
1. april 9.00 10.30
5. april Palmesøndag 10.30 19.00
6. april Langfredag 9.00 10.30
8. april Påskedag 10.30 9.00
9. april 2. Påskedag 10.30 ingen

* Noget for børn under prædiken
** Familiegudstjeneste 
*** Voksenkoret medvirker
**** Familiegudstjeneste hvor børnekoret medvirker
14. februar er der fastelavnsgudstjeneste med tøndeslagning i Vidstrup forsamlingshus.

Kirkebladet
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En stormende velkomst
Ikke mange oplever en så stormende velkomst som
den, der blev mig til del søndag den 14. januar. Og
det mener jeg helt bogstaveligt. At vendelboerne er
et venligt og humoristisk folkefærd, havde jeg nok
hørt om i forvejen, men at Vendsyssel ligefrem ville
hylde min indsættelse til embedet i sognene i Vid-
strup og Tornby i storm og dermed leve op til sit ry
som det forblæste nordlige Danmark, havde jeg
ikke forudset. Men dejligt var det - sådan at få ”luf-
tet” sin nye præstekjole.

For det er jo ikke bare Tornby og Vidstrup, der får en
ny præst. Det er også mig, der er ny som præst og
ny i Vendsyssel. Derfor melder spørgsmålet sig
også - hvad er det for en præst I fremover vil møde?
Ja, et færdigt svar har jeg endnu ikke. En præst ska-
bes og udvikles i høj grad i mødet med sognet. Men
ganske kort kan jeg sige: Jeg brænder for kristen-
dommen! Og derfor vil jeg betegne mig selv som en
ildsjæl. Og arbejdet som præst har jeg valgt simpelt
hen fordi, jeg ikke kan lade være.

”Ordet skaber, hvad det nævner!” sagde Grundtvig
og netop derfor er det så vigtigt, at ordet kommer i
arbejde. Det gælder i kirken, men det gælder så
sandelig også i hverdagen - i mødet med medmen-
nesket. Vi er alle dybt afhængige af, at blive mødt
med gode og livgivende ord - ved gudstjenesten,
begravelsen, og i samtalen. ”Ordet skæbner, hvad
det nævner” sagde Poul Søe for nogle år siden med
henvisning til Grundtvig - og dette er en fin betragt-
ning. For de ord vi mødes med er med til at forme
vore liv i alle sammenhænge. Og de ord kristen-
dommen kredser om er i særlig grad ord man kan
leve af og leve på.

Om mig personligt kan jeg nævne at jeg har trådt
mine barnesko i Herlev ved København. Efter et par
mellemstationer i Jylland landede jeg så i Århus - i
første omgang på grund af et økonomistudium, men
senere som glad teologistuderende i 14 år. Århus er
en dejlig by og jeg nød min studietid meget - men
den barske natur og den nordjyske folkeånd friste-
de og jeg er meget glad for nu at være her i Tornby
Præstegård med mine to katte. Der skulle være rige
muligheder for at finde inspiration både til prædike-
ner og til de oliemalerier, jeg holder af at lave.

Jeg håber, at se så mange som muligt af jer i den
kommende tid, selvom jeg ved, det nok er umuligt
at nå ud til alle med det samme. Hvis der er nogen,
jeg har glemt vil det glæde mig, hvis I vil ringe til
mig. Jeg træffes i øvrigt bedst tirsdag til søndag
omkring frokosttid.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle dem, der har
gjort en stor indsats for at gøre præsteboligen i
orden og i øvrigt for at få mig til at føle mig velkom-
men.

Line Skovgaard Pedersen

www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, tlf.: 9897 7820 eller 
tlf.: 2237 5275
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Kræn Hansens Vej 6, Tornby 
tlf.: 9897 7820 eller tlf.:. 5150 7301

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf.: 9892 0152 eller tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen 
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf.: 9897 7471.

Tirsdag den 13. februar kl. 19.30 møde hos Inge-
borg Houen

Tirsdag den 13. marts kl. 19.30 møde hos Sigfred
Lauridsen

Mandag den 5. februar kl. 19.00 møde hos Erna
Gårdbo Thomsen 

Mandag den 5. marts kl. 19.00 møde hos Anny
Thomsen

Åbningstider:
Torsdag og fredag fra 13.00 – 17.00 og
Lørdag fra 10.00 – 12.00

Danmission

Rumænien (Hjælpearbejdet)

IM-genbrug

Adresseliste
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Så har vi igen rundet et år, og som det ser ud her
udenfor vinduet, skulle man ikke tro, at den halve
vinter er gået, påskeliljer og krokus er ved at bryde
frem, man må da håbe, de ikke tager skade af fros-
ten, for den kommer nok, de koldeste måneder har
vi jo foran os.

I forrige nummer af VI-TO var jeg kommen for
skade, at flytte ”Swing-om” dansen fra den ”Gamle
Station” til forsamlingshuset, det vil jeg gerne bekla-
ge, jeg håber ikke, at nogle af vore trofaste danse-
re gik forgæves.

Husets traditionelle andespil, der blev afholdt den 8.
november havde et godt fremmøde, og med vel-
oplagte spillere og en altid veloplagt Peter Jacobi,
blev spillet afviklet i en munter atmosfære.

Julefrokosten den 13. december havde samlet ca.
70 deltagere, og det var som sidste år ”Kielgaster-
ne” og ”Familien Eriksen”, der leverede den musi-
kalske del af festen, og da mange af deltagerne
udtrykte stor tilfredshed med festen, vil vi da genta-
ge arrangementet til næste år.

17. februar kl. 13.00 afholder forsamlingshuset fas-
telavnsfest for børn, og igen i år er det i samarbejde
med ”Brugsen”, som leverer tønder og slik, og huset
der står for den praktiske del af festen, og alle er
velkommen. Der kan købes kaffe, fastelavnsboller,
pølser, brød og læskedrikke. Der vil være præmier
til både Kattekonger og Dronninger, samt til den
bedst udklædte, der bliver valgt ved afstemning
blandt de fremmødte voksne.

28. februar kl. 19.30 er der ”Swing-om” dans med
”Kielgasterne”, og denne aften er det ”Harmonika-
vennerne” fra Sindal der er gæsteorkester, og med
denne besætning, håber vi på et godt fremmøde.

1. marts kl. 19.30 afholdes der generalforsamling i
forsamlingshuset for aktionærerne. Bestyrelsen
håber på et rimeligt fremmøde, da det er en slags
eksamen for det arbejde og de arrangementer, der
er afholdt i huset.

17. marts er der afslutningsfest for folkedanserne, der
har haft en forrygende sæson med over 40 dansere.

Sæsonens sidste ”Swing-om” bal med ”Kielgaster-
ne” bliver den 14. marts, og gæstespillemændene
er denne aften ”Hirtshals Harmonikaklub”, så kom
og dans dig glad, eller blot lyt til god musik.

På bestyrelsens vegne
Søren Højen Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud



Gymnastiksæsonen 06/07 er godt i gang, og den
nye air-track bruges af vores børnehold både i hal-
len og gymnastiksalen.

Torsdag den 1. marts kl. 19.00 afholdes der gene-
ralforsamling i gymnastikafdelingen. Det finder sted
i mødelokalet i mellembygningen ved Hallen. Alle er
meget velkomne.

Årets gymnastikopvisning, hvor holdene vil vise
resultaterne af årets anstrengelser, afholdes som
noget nyt en søndag eftermiddag, - nemlig søndag
den 18. marts kl. 14.00. Vi håber på at se et stort og
veloplagt publikum.

Tornby Gymnastikafdeling

Standerhejsning og generalforsamling
Lørdag den 3. februar kl. 13.30 afholdes stander-
hejsning i tif-fodbold for juniorer og seniorer. Efter
en let gang træning serveres der varm suppe i klub-
huset. Såvel gamle som nye spillere er velkommen

Som noget nyt afholdes den ordinære generalfor-
samling i forbindelse med standerhejsningen.
Generalforsamlingen starter kl. 15.00. Dagsorden i
henhold til vedtægterne.

Standerhejsning for ungdomsspillere:
Sandkasser (1999-2002)
Mandag den 2. april kl. 17.00

Miniput (1997-1998)
Lilleput (1995-1996) 
Drenge (1993-1994)
Lørdag den 24. februar kl. 13.30

Junior (1991-1993) 
Lørdag den 3. februar kl. 13.30

Datoerne samt andre nyttige oplysninger kan findes
på vores hjemmeside: www.tif-fodbold.dk

Vel mødt
Fodboldudvalget

Status
Status over fodboldsæsonen 2006
Når man i en fodboldklub skal gøres status over det
forgangne år, er det naturligt at se på de sportslige

resultater man har opnået og samtidig vurdere i
hvilken grad de har været tilfredsstillende. Det er
klart at klubbens førstehold og dets resultater vejer
tungt når regnskabet skal gøres op. Det er således
serie 3’s udmærkede sæson som gør at vi trods
skuffende resultater i en del rækker kan gøre regn-
skab og konstatere at 2006 rent sportsligt blev et år
på det jævne.

Førsteholdet som nummer fire. Det har tidligere
været en tommelfingerregel i klubben at man beteg-
ner en plads i midten af serie 3 som tilfredsstillen-
de, og det kan vi i det nye fodboldudvalg godt tilslut-
te os. Derfor må dette også være målsætningen for
den nye sæson som vi skyder i gang med stander-
hejsning på lørdag.

Sæsonen startede på kunstbane i Frederikshavn
med et nederlag på 2-0. Herefter fulgte tre sejre
inden HI stak os en kæp i hjulet og vandt hjemme
med 3-0. I næste kamp slog vi de senere nedrykke-
re fra Kvissel/Ravnshøj inden vi løb ind i tre neder-
lag i træk, heriblandt både til bundproppen Bindslev
og til lokalrivalerne fra Sakstrup, Bjergby. Æren blev
reddet i forårets sidste hjemmekamp med en 6-3
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sejr over Bangsbo i en meget underholdende kamp.
Et skår i glæden var det naturligvis at måtte rejse fra
Hirtshals Stadion med et 6-3 nederlag i forårets sid-
ste kamp efter en noget uskøn og rodet forestilling.
Der kunne gøres status med 15 points til sommer-
pausen. Efterårssæsonen blev pointmæssigt
væsentlig bedre end foråret idet vi her hentede 20
points. Vi startede som lyn og torden med tre sejre
og en uafgjort kamp og faktisk var det lige før at vi
var begyndt at skue efter oprykningspladserne da
HI satte tingene på plads med en knusende 5-0 sejr
på Tornby Stadion. Fjorten dage senere, hele fem
runder inden sæsonafslutningen sikrede vi os reelt
eksistensen i serie 3 med en sikker 7-0 sejr over
Bindslev. Endnu engang er vi blevet bekræftet i at
tif-fodbold i øjeblikket hører hjemme i serie 3. 35
points og en målscore på 50-47 blev facit denne
gang. Topscorer blev Jan ”Tølle” Jensen med 9 fuld-
træffere, mens det blev Jesper ”Chang” Larsen der
løb med årets fiduspokal efter at have modtaget
holdkammeraternes stemmer som kampens spiller
flest gange. Vi glæder os over at denne hæder, som
mange steder er blevet erstattet af en ”årets kam-
merat pokal” i år tilfaldt en spiller som dels kun har
meldt fra til en enkelt kamp, og dels altid fremstår
som en fair sportsmand og netop en god kammerat
– egenskaber som vi i tif-fodbold gerne vil identifi-
ceres med.

Sæsonen bød desuden også på nogle bemærkel-
sesværdige jubilæer. Jan Olesen 250 førsteholds-
kampe, Flemming Møller Christiansson 300, René
Jensen 400 og Niels Erik Olesen 450 kampe. Sidst-
nævnte debuterede tilbage i 1984 og er med sine
nu 463 kampe indehaver af klubrekorden. I alt 27
spillere har været benyttet.

For andetholdets vedkommende måtte vi konstate-
re at det ikke blev til den kvalifikation til efterårets
serie 5.1 vi havde sat næsen op efter. Der er ingen
tvivl om at en del af forklaringen på det utilfredsstil-
lende resultat skal findes i det store frafald af spille-
re som valgte at rejse eller studere uden for lands-
delen samt de mange afbud som vi ofte måtte
lægge ryg til. I fodboldudvalget er vi dog enige om
at målsætningen i den nye sæson for serie 5 fortsat
skal være at kvalificere sig til serie 5.1

Med fire nederlag i årets første fem kampe, var
skæbnen så godt som beseglet inden vi næsten var

kommet i gang. Kun en god periode herefter med
tre sejre i træk gjorde at vi i forårets sidste kamp
stod i en direkte oprykningsdyst mod Tårs på Tårs
Stadion.

Her blev det dog til et 3-2 nederlag i en kamp hvor
Tornby desværre ikke rigtig var tilstede. Således
blev efterårets modstandere af en lidt svagere
karakter, men også kun lidt. I en seksholdskreds
som desværre led under to udtrækninger, fik vi
nemlig selskab af et par interessante modstandere
i skikkelse af Horne og Domino. Det åbnede døren
for nogle jævnbyrdige og intense lokalopgør. Det
blev dog kun til fire points af 12 mulige i disse
kampe, men som holdes træner gjorde opmærk-
som på i sin tale ved afslutningsfesten blev Domino
besejret så brikkerne strøg ud til alle sider. Fiduspo-
kalen gik til Peter Jacobsen som takkede nej til at
være en del af førsteholdet. Vi håber at Peter vil
revurdere den beslutning i den nye sæson. Det er
værd at bemærke at der har været benyttet hele 43
forskellige spillere på serie 5.

For serie 6 er det ikke den sportslige målsætning
som prioriteres højest. Det er derimod muligheden
for at tilbyde alle uanset ambition og niveau at spil-
le fodbold i Tornby. Det tilbud er desværre langt fra
en selvfølgelighed mange steder. Årsresultatet i
2006 ligner resultaterne fra de senere år og giver
faktisk anledning til lidt analyse. Som vi i flere år i
mere eller mindre spøg har erkendt er vores serie 6
hold formentligt et af Nordeuropas dårligste. Man
kan undre sig over at resultaterne har været så dår-
lige som de faktisk har de seneste år, men vi tror
faktisk at forklaringen har en årsag som vi godt kan
være stolte af. Vi tror nemlig at forklaringen skal fin-
des i at vi netop tilbyder alle at spille fodbold i vores
klub. Vi har formået at fastholde nogle motionister
som mange andre klubber har tabt. Vi ved at også
spillerne på dette hold prioriterer andre værdier
højere end de sportslige og det håber vi i fodboldaf-
delingen at der vil være plads til i tif-fodbold i mange
år endnu selvom vi af erfaring ved at den del af fod-
boldkulturen er under stærkt pres i Danmark i disse
år. Nuvel, det sportslige tilbageblik skal I ikke sny-
des for: I forårets 11-mandsturnering blev vi sidst.
Men vi vandt en kamp. Den 13. april med 5-4 på
udebane mod Tolne. Desværre vandt Tolne senere
to kampe og henviste os dermed til sidstepladsen.
Der var lang vej op til den femteplads som gav

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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adgang til serie 5.2 både point- og spillemæssigt.
Langt bedre gik det i efteråret. Vi blev nummer to ud
af seks hold og vandt faktisk hele syv kampe ud af
ni. Begge nederlag var til de senere kredsvindere
fra Bagterp. På serie 6 benyttede man 46 forskelli-
ge spillere.

I vores ungdomsafdeling er resultaterne ikke lige-
gyldige, men de kommer i anden række. For os er
det vigtigste at vi kan fremstå som et attraktivt fri-
tidstilbud til børn og unge i Tornby og omegn. Det
betyder at vi skal have ordnede forhold og styr på
de ting vi har med at gøre. Det er generelt for 2006
at indplaceringerne af vore hold har været i den
absolut lave ende af skalaen, og det gør ikke noget.
Det kan sagtens være forbundet med lige så stor
glæde at opnå et godt resultat i en Drenge B2 kreds
som i en Drenge Mesterrække, og det er glæden vi
gerne vil give vores spillere. Vores drengespillere
blev således nummer tre i for-
året og nummer to i efteråret.
Lilleputterne blev ligeledes
nummer to i foråret, men
vandt så deres kreds i efter-
året hvilket gav adgang til at
spille om det Jyske Mester-
skab. Her klarede man sig
videre til tredje runde og fik en
rigtig god oplevelse med fod-
bold. Når vi taler om miniput-
ter og sandkasser ser vi ikke
så meget på stillinger og
resultater, men mere på om
de enkelte kampe har været
en god oplevelse for børnene.
Vi må desværre erkende at
vores miniputter fik en del klø
på trods af at de var indplace-
ret i de laveste rækker. Vi kan
prise os lykkelige for at holde-
nes trænere har gjort et fanta-
stisk stykke arbejde med at
styrke andre værdier end de
resultatmæssige helt i tråd
med fodboldafdelingens hold-
ninger og jeg er ikke et øjeblik
i tvivl om at børnene føler at
de har haft en god sæson
med mange gode oplevelser.

Der er flere andre vigtige fak-
torer end sportslige resultater
at gøre status over. I fodbold-
udvalget er vi af den overbe-
visning at den letteste vej til at
nå de sportslige målsætnin-
ger vi har, er at vi har en vel-
organiseret klub med gode
sociale forhold. Derfor er det
også vores målsætning.

Vi har i det forgangne år haft
fokus på at organisere klub-
ben og opgaverne bedst
muligt. Vi synes det er lykke-
des i nogen grad, men vi
synes også at det kan blive
meget bedre endnu. Vi har
måttet bruge en del af den fri-

tid vi har mulighed for at stille til rådighed på at
udføre nogle almindelige praktiske opgaver fordi de
ikke har været sat i system. Det synes vi er ærger-
ligt for klubben, for vi tror at vi kan bruge vores tid
bedre til vores fælles bedste. Eksempelvis arbejder
vi på at tilslutte os et web-baseret DBU styrepro-
gram som er et værktøj til at styre medlemskartote-
ker, kontingent opkrævninger m.v. ting som der i
dag bruges mange resurser på at håndtere. Vi vil i
mange henseender gerne være en tidssvarende og
moderne klub og kan godt forestille os at man
indenfor en overskuelig årrække eksempelvis ville
skulle tilmelde sig weekendens kamp via internettet
så alle løbende kan se hvem og hvor mange spille-
re der er til holdet. Internettet har vi jo allerede som
mange ved taget i brug idet vi har oprettet en hjem-
meside. Hjemmesiden som den har form i dag, er
en blanding af almen information om hvad der fore-
går i klubben, kontakter og statistikker samt under-
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holdning i form af billeder, film og lyd-klip. Fra
begyndelsen af siden i april sidste år og frem til nu,
har vi i gennemsnit haft 400 besøgende om måne-
den og det er vi meget tilfredse med. Siden hedder
www.tif-fodbold.dk hvis nogen skulle være i tvivl.

Udover de organisatoriske og praktiske opgaver ser
vi os i fodboldudvalget også som ansvarlige for at
klubben udadtil fremstår som en sympatisk og imø-
dekommende klub såvel på banerne som udenfor.
Det betyder at vi behandler vore modstandere,
dommere og alle andre vi er i kontakt med ordent-
ligt, og at vi overholder de forskellige regler som er
gældende for en fodboldklub. Vi forventer at vores
spillere, trænere, ledere, forældre og tilskuere sam-
arbejder omkring dette.

De sociale forhold i klubben tror vi også er væsent-
ligt at fokusere på. Det er som om at vi bliver min-
dre og mindre sociale i hver vores travle hverdag. Vi
vil gøre vores for at skabe rammerne for at flest
mulige mennesker kan finde et åndehul og slappe
lidt af i nogle timer hvad enten det er med eller uden
støvlerne på. Vi tror også på at det vil være nøglen
til at få den lille medlemsfremgang vi godt kunne
ønske os for at vi kan stille de hold vi gerne vil. Det
være sig både i ungdoms- som i senior rækkerne.

Et af de nye tilbud der er kommet i det forgangne år
er TV kanalen Canal+ som har vist sig at have inter-
esse for flere af vore medlemmer. Der har ved flere
lejligheder været fællesspisning i klubhuset, lige-
som der har været afholdt quiz-aften, fester, besøg
i motionscenter, familietur til Skallerup klit m.m. En
anden ting er den interne drømmeholdsturnering,
en spøg som også fik en del opmærksomhed blandt
de deltagende holdejere.

For at få såvel de praktiske som de sociale forhold
til at fungere i en fodboldklub kræves der en fornuf-
tig økonomi. Det er således at vi i fodboldafdelingen
de sidste to år har haft underskud på omkring
30.000 om året. Det betød at vi med et eller to år
mere med samme resultat ville have brugt afdelin-
gens egenkapital. Regnskabet for 2006 vil blive
fremlagt på vores generalforsamling på lørdag den
3. februar kl. 15:00, men allerede her kan vi godt
afsløre at vi er meget tilfredse med resultatet.

Som mange måske har erfaret gennem pressen, er
der i vores forbund JBU blevet vedtaget nye regler
omkring brug af spillere og omkring turnerings
opbygningen for serie 5 og 6. I praksis betyder det
følgende:

Gældende allerede i denne sæson:
Serie 4 og 5 spillere kan frit benyttes på serie 6 i
samme spillerunde.

Gældende fra 2008:
Fri tilmelding for serie 5 og 6.
Der spilles ikke om Jysk Mesterskab i serie 5 og 6
Ingen oprykning fra serie 6 efter forårsturneringen,
men fri tilmelding til serie 5.

I tif-fodbold har vi de seneste år haft svært ved at
stille tre hold hver weekend, og det har betydet at
serie 6 ofte har måttet suppleres med folk udenfor
klubben som er blevet overtalt til at stille op. Det
giver sig selv at vi ikke kan opkræve kontingent for
disse hjælpere. Ofte har hjælperne været de
samme, og det har ikke været usædvanligt at nogle
af disse har spillet flere kampe på en sæson end
spillere som er medlem af klubben og dermed beta-
ler kontingent. Det er naturligvis et dilemma. De før
nævnte regelændringer giver os nu mulighed for at
supplere serie 6 holdet med fuldgyldige kontingent-
betalende medlemmer fra serie 5 holdet selvom de

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Kære Vi-To!
Jeg har lige en lille solstrålehistorie om en af Vid-
strups ældre medborgere, som jeg håber, I har lyst
til at bringe i jeres blad.

Fredag den 29. september 2006 holdt Edith Thom-
sen, Gl. Hirtshalsvej 27, Vidstrup sin 89 års fødsels-
dagsfest i Vidstrup Forsamlingshus, sådan som hun
gør det hvert år på denne tid.

Dog var det noget helt specielt for den friske fødse-
lar i år, idet hun den 20. august var blevet tipolde-
mor til en lille velskabt pige. Ved fødselsdagsfesten
var hele familien samlet og der var derfor mulighed
for at forevige de fem generationer. Det var en stor
dag for Edith, da det var første gang hun så sit tipol-
debarn.

På billedet ses ”tipoldemor Edith” forrest tv., ved
siden af sit barnebarn, ”bedstemor Marianne” sid-
dende med tipoldebarnet lille Anna Elisabeth og
bagved den stolte far, Ediths oldebarn, Jeppe med
armen om ”oldemor Birgit”, som jo så er Ediths dat-
ter.

Edith Thomsen har boet i Vidstrup gennem en men-
neskealder og var husholderske for tidligere
maskinstationsejer Holger Larsen, som døde i
1989.

Den friske fødselar er kendt for at holde meget af
musik med Kandis, og det er da også lysten til at
danse og feste, der gør, at hun hvert år ved denne

tid inviterer familie og venner til god mad og en svin-
gom i forsamlingshuset. Det er en fest der bliver set
hen til.

Marianne Christensen

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres

har spillet i samme spillerunde. Dermed bliver det
meget begrænset hvor ofte vi må hente hjælp uden
for klubben. Det er derfor vigtigt for os at få define-
ret en gang for alle hvem der ønsker at være med-
lemmer i klubben og dermed være kontingentpligti-
ge, og hvem der ikke ønsker det. Derfor er der lavet
en indmeldingsblanket som alle der ønsker at delta-

ge i kampe og til træning skal udfylde. På indmel-
dingsblanketten beder vi også om mobiltelefon nr.
og e-mail adresser idet vi håber at kunne tage disse
kommunikationsveje i brug i nær fremtid. Der er her
tale om nogle tiltag som vil være en stor lettelse i
fodboldudvalgets praktiske arbejde.

Morten Kjær



Februar
3. Standerhejsning og general-

forsamling (15.00) i tif-fodbold
kl. 13.30

14. Fællesspisning i TF kl. 18.30#
17. Fastelavnsfest i TF kl. 13.00#

Marts
1. Generalforsamling i TIF-gymnastik

kl. 19.00 i TH#
1. Generalforsamling i Tornby 

Forsamlingshus kl. 19.30 i TF.#
6. Modeshow på Havb. Kl. 14.00#
7. Generalforsamling i sognearkivet

kl. 19.30 i VS.#
13. Musikvandring på Havb.

kl. 19.30.#
14. Generalforsamling i pensionist-

foreningen kl. 14 på Havb.#
17. Afslutningsfest for folkedansere 

i TF#
18. Gymnastikopvisning i TH kl. 14.00
21. Generalforsamling i Brugerrådet 

på Havb. kl. 14.00#
21. Fællesspisning i TF kl. 18.30#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Tornby gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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